



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 03 de outubro de 2016.

Ano IV Edição nº 135/2016

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 44/2016**, visando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: FABIO L. SZYCHTA EIRELI - ME - CNPJ: 25.115.613/0001-03
Valor Total do Fornecedor: 70.915,00 (setenta mil, novecentos e quinze reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 70.915,00 (setenta mil, novecentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	PNEU 700X16 8 LONAS LISO, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	PIRELLI CT52	UND	10	R\$ 339,50	R\$ 3.395,00
9	PNEU 900X20 BORRACHUDO CONVENCIONAL, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	PIRELLI RT59	UND	40	R\$ 768,00	R\$ 30.720,00
18	PNEU P/ MÁQUINA 1400X24 12 LONAS, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM	PIRELLI PN14	UND	20	R\$ 1.840,00	R\$ 36.800,00

FORNECEDOR: R. K. KASCZUK & CIA LTDA ME - CNPJ: 22.196.632/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 27.574,00 (vinte e sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 20.324,00 (vinte mil, trezentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	PNEU 185 R14 8 LONAS, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	FIRESTONE CV5000	UND	36	R\$ 259,00	R\$ 9.324,00
22	PNEU RECAPADO 1000X20 PIRUCADO	BANDAG	UND	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CÂMARA DE AR 1400X24 FABRICAÇÃO NACIONAL	QBOM	UND	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00

FORNECEDOR: S.G. ARRUDA-PNEUS - CNPJ: 07.616.817/0001-38
Valor Total do Fornecedor: 168.994,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 165.174,00 (cento e sessenta e cinco mil, cento e setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 185/70 R14 RADIAL, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	GOODYEAR	UND	30	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00
2	PNEU 175/70 R13 RADIAL, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	GOODYEAR	UND	60	R\$ 128,50	R\$ 7.710,00
4	PNEU 205/75 R16 RADIAL, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	PIRELLI	UND	26	R\$ 369,00	R\$ 9.594,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 03 de outubro de 2016.

Ano IV Edição nº 135/2016

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

5	PNEU 205/55 R16 RADIAL, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	GOODYEAR	UND	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
8	PNEU 900X20 LISO CONVENCIONAL, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	GOODYEAR	UND	40	R\$ 673,00	R\$ 26.920,00
10	PNEU 1100R22 RADIAL LISO, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	PIRELLI	UND	36	R\$ 1.260,00	R\$ 45.360,00
11	PNEU 215/75R17,5 8 LONAS, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	PIRELLI	UND	26	R\$ 589,00	R\$ 15.314,00
13	PNEU 18.4X30 12 LONAS, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM	GOODYEAR	UND	6	R\$ 2.280,00	R\$ 13.680,00
17	PNEU 80 90 21, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	MAGION	UND	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
19	PNEU 17.5X25 12 LONAS, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA	GOODYEAR	UND	16	R\$ 2.249,00	R\$ 35.984,00

20	PNEU 110/80X18 TRASEIRO MOTO, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	MAGION	UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
21	PNEU 275/18 DIANTEIRO MOTO, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	MAGION	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.820,00 (três mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	CÂMARA DE AR 90/90X18 FABRICAÇÃO NACIONAL	Q-BOM	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
7	CÂMARA DE AR 275X18 FABRICAÇÃO NACIONAL	Q-BOM	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
8	CÂMARA DE AR 275X21 FABRICAÇÃO NACIONAL	Q-BOM	UND	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
9	CÂMARA DE AR 17.5X25 FABRICAÇÃO NACIONAL	Q-BOM	UND	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
11	PROTETOR P/ PNEU ARO 22 FABRICAÇÃO NACIONAL	CARRETEIRO	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00

FORNECEDOR: TRIUNFO PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 80.602.790/0001-14

Valor Total do Fornecedor: 39.690,00 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 24.110,00 (vinte e quatro mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	PNEU 750X16 8 LONAS BORRACHUDO, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	MAGION	UND	6	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00
12	PNEU 275/80R22,5 8 LONAS, NOVO (PRIMEIRA VIDA),	PIRELLI	UND	16	R\$ 1.120,00	R\$ 17.920,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 03 de outubro de 2016.

Ano IV Edição nº 135/2016

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA PNEU 750X16 AGRÍCOLA, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	FIRESTONE	UND	8	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00
16	PNEU 90 90 18, NOVO (PRIMEIRA VIDA), FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, INCLUINDO MONTAGEM E GEOMETRIA	MAGION	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 15.580,00 (quinze mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	CÂMARA DE AR 900X20 FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGION	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
3	CÂMARA DE AR 1100X22 FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGION	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
4	CÂMARA DE AR 750X16 FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGION	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
5	CÂMARA DE AR 18-4-30 FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGION	UND	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
10	PROTETOR P/ PNEU ARO 20 FABRICAÇÃO NACIONAL	IRBO	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
12	PROTETOR P/ PNEU ARO 24 FABRICAÇÃO NACIONAL	IRBO	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
13	PROTETOR P/ PNEU ARO 17,5X25 FABRICAÇÃO NACIONAL	IRBO	UND	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 307.173,00 (trezentos e sete mil, cento e setenta e três)

Faxinal, 03 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1358/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 46/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE LEITE DESTINADOS AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
Valor Global: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 89 dias (dois meses e vinte e nove dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 46/2016, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a AQUISIÇÃO DE LEITE DESTINADOS AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ/CPF: 01.639.171/0001-28

Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 635, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE PASTEURIZADO TIPO C 1 LITRO	CATIVA	Pacote	8.000,00	3,5000	28.000,00

Valor Total Homologado: R\$ 28.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 03 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

PLANEJAMENTO

LEI Nº 1.963/2016

AUTÓGRAFO Nº 0406/2016
PROJETO DE LEI Nº 040/2016

SÚMULA: Cria e denomina o Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI PROFESSORA SANDRA MARA RIBEIRO e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu Adilson José Silva Lino, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, sanciono a seguinte lei:

Art.1º – Fica criado e denominado "CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA SANDRA MARA RIBEIRO", a instituição de ensino que funcionará na Rua Cândido Bastiani, nº 325, Parque Industrial, neste Município, o qual atenderá crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de idade.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 03 de outubro de 2016.

Ano IV Edição nº 135/2016

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Parágrafo Único – O CMEI recebe esta denominação como forma de homenagear e reconhecer os trabalhos relevantes como educadora nas áreas rural e urbana prestados ao Município ao longo de sua vida pela professora homenageada.

Art. 2º - Fica determinado que o Município será responsável pela manutenção da instituição nas questões financeiras, técnicas, administrativas e pedagógicas entre outras questões que se fizerem necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Lei nº 1960/2016 de 19/08/2016.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis (27/09/2016).

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.